
株式会社てらす
〒665-0822

宝塚市安倉中5-2-33

TEL：0797-86-3938
FAX：0797-86-7772

発行責任者：寺本 達也
編集担当：総務チーム

～現場監督さんに聞きました！～

心掛けたことは？
近隣住民様への配慮を特に心掛けました。

・現場前の道路幅が狭いため、工事車両の進入時に工夫しました。
・現場の目の前に隣家の玄関があり、小さいお子様もいらっしゃっ
たため、出入りの際の安全確保に気を付けました。

・近隣の方々へご挨拶から始まるコミュニケーションを積極的に
行いました。

株式会社てらす
〒665-0822

宝塚市安倉中5-2-33

TEL：0797-86-3938
FAX：0797-86-7772

発行責任者：寺本 達也
編集担当：総務チーム

https://www.terasu-y.co.jp

@yamada_kensetsu

@yamada.kk.jp

✿西宮市内 某賃貸住宅 新築工事 竣工！ ✿

先日、弊社で20代の社員限定
の食事会があった。参加者は合
計8名で、その報告を聞いて私は
嬉しかった。理由は、参加者の
男女比率が50％ずつだったから
だ。建設業界は一般的に男性の
職場とされているが、建物を利
用する人々の50％は女性だ。そ
のため、女性の視点を取り入れ
ることはとても重要だ。わが社
は男女比率を50％ずつ、また管
理職も50％ずつにしたい。すで
に管理職の女性2名が活躍してい
るため、女性が働きやすい職場
を目指している。女性活躍推進
企業になるぞ～
さぁ今月も上げ潮だ！上げ潮

だ！上げ潮だ！えいえいおー

＜てらもとの上げ潮コーナー＞

＜今月のがんばったで賞＞

・いつも笑顔で積極的に仕事をし
ている。

月刊てらす画報 第97号

きよちゃん

皆様に愛される建物になるよう願っております。

・人の意見を取り
まとめたり調整し
たり、コミュニ
ケーションを取り
ながら進めてくれ
ている。

・用 途：賃貸住宅
・竣 工 日：２０２４年6月

・工事種別：新築
・構 造：木造２階

Q

A



貴重なご意見を賜り誠にありがとうございました。お客様のお声が私たちの
励みになっております。重ねてお礼申し上げますとともに、

今後とも何卒よろしくお願いいたします！

第95号てらす画報のお客様アンケートにご協力を賜り、
誠にありがとうございました！

✿社内勉強会 ～防音セミナー～ ✿✿第56期 上半期振返り会✿

お盆休みのお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
まことに勝手ながら、下記日程をお盆休みとさせていただきます。

8/10（土）～ 8/15（木）
ご不便をおかけして申し訳ございませんが、

どうぞよろしくお願い申し上げます。

8/16（金）からは平常通り営業いたします。

（6/15） 経営指針発表会から半年が経過し、6月より下半期が始
まりました。上半期の良かったこと、反省点などを下半期の活動に生
かし、今期の目標を達成できるよう、今年も「上半期振返り会」を行
いました。振返り会では、チームごとに今期の目標の達成度合いや、
下半期の計画などを中心に発表し、振返り会を通して、上半期にでき
なかったことや下半期の目標を明確にするだけでなく、他チームの課
題や目標についても共有できました。
チームごとに課題や目標はそれぞれ違いますが、より良い会社にし

ていきたいという思いは同じです。リーダーの元、社員一人ひとりが
ベクトルを合わせ、下半期のスタートを切りました！

✿ ～ちょこっとてらす～ ✿

今回は「給湯器の取替工事」です♪

【お客様のご要望】
給湯器が壊れてお湯が出なくなったので

交換してほしい。

【弊社の対応】
ノーリツ製の既設給湯器の後継品とお取替

えさせて頂きました。風呂の追い炊きと自動
お湯張り機能も付いています。給湯器本体が
ベランダの目線の高さに設置してある為、火
傷防止に排気カバーも装着しました。

☆住まいのちょっとしたお困りごとや
ﾘﾌｫｰﾑのご相談は、お気軽にどうぞ☆

・ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ : 0120-868650
・対応 ｴ ﾘ ｱ : 宝塚市内及び周辺地域 

(※詳細はお問い合わせください。）

施工前

✿血管年齢測定会♪✿

（ 6/17） 騒音や遮音など、お客様から
音にまつわるご相談があった時にご対応でき
るよう、講師の方から防音工事の実例をご紹
介いただきながら、解説していただきました。

全社員をまとめる統括リーダーの
むねりんさん

各チームリーダーの発表を
社員全員が真剣に聞いていました

てらすでは社員に健康意識を高めてもらおうと、前回の「毛細血管チェック」
に続いて「血管年齢測定会」を開催しました。左手人差し指を軽くセン
サーに挟み18秒で「血管年齢」及び「血管点数」が表示されます。と
ても簡単なので、多くの社員が「実年齢より良かった 」「えっ
と・・・(-。-; 」など、ワイワイと測定しました。血管年齢とは、血管の
しなやかさや硬さを基準にした血管の年齢のことをいい、通常は、年齢
を重ねるごとに血管も少しずつしなやかさを失っていきます。
今回の血管年齢測定会は、健康に意識を向ける良い機会となりました。

（社員全体の80％が参加しました。）

(ˊᗜˋ*)

アンケートにお答えいただき
ありがとうございました！

真剣に測定中の
きよちゃん♪

興味津々で測定したところ、血
管点数が74点でした。私の血管
は「かなり優秀、老化進行度が遅
く、血管が平均より非常に弾力性
に富んでいる」らしいです♪ 先日
の健康診断での採血時、看護師さ
んが「若々しい血管ですね」と誉
めて下さいました♪ きっと、続け
ているトレイルランとマラソンの成
果でしょうか。運動は血管に効く
みたいです！ byトリトン

血管年齢と血管点数 (^^♪

※防音とは「遮音」
だけではなく「吸
音」「振動/防振」
も含みます。

（6/17～6/21）みなさんは普段から健康に気を遣っておられますか？

てるみとてるこ

施工後


	スライド 1
	スライド 2

